
Protokół nr 30/16 z posiedzenia 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

z dnia 6.05.2016 r. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący otworzył posiedzenie komisji. Na podstawie listy obecności stwierdził wymagane 

quorum, nieobecny Radny Andrzej Kościukiewicz. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.  

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący poinformował  o realizacji planu pracy komisji w kontekście  

zaplanowanego w miesiącu kwietniu zagadnienia dot. podsumowania akcji „Zima 

2015/2016”, który  choć nie został zrealizowany w ramach spotkania komisji, to zagadnienie 

to było omawiane przy okazji omawiania zmian w budżecie na sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący zwrócił się zapytaniem do radnych, czy widzą koniecznośćomawiania tego 

zagadnienie, czy należy uznać ten temat za zrealizowany. Radni nie wyrazili potrzeby 

kontynuowania tego zagadnienia w ramach posiedzenia komisji, temat został już 

wyczerpany. 

Przewodniczący uzasadnił również zasadność tematyki  posiedzenia w odniesieniu do 

punktu porządku dot. analizy i zaopiniowania sprawozdania finansowego i sprawozdania z 

wykonania budżetu gminy za 2015 r.  Mogłoby się wydawać, powiedział Radny,  że temat 

ten  pozostaje w kompetencjach Komisji Rewizyjnej, zapewnił jednak, że nie chodzi o  

umniejszanie roli tej komisji. Chodzi o to, że  taki punkt został zaplanowany w  planie pracy  

Komisja RGiB, stąd  konieczność zrealizowania przyjętej  przez Radę Miejska tematyki. 

Przewodniczący oczekuje, że posiedzenie w tym zakresie pozwolili odpowiedzieć sobie  na 

pytanie, jak będzie się  kształtował budżet roku następnego. Chętnie również usłyszy od 

komisji, czy takie działanie jest słuszne, i  czy taka praktyka ma być kontynuowana w 

przyszłym roku.  
 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z dnia 19.04.2016 r. 

 

Protokół  z poprzedniego posiedzenia komisji  przeczytał radny Bogusław Sutyła.  W związku z tym, 

że do protokołu  nie wniesiono uwag, proponuje się przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

 

4. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania finansowego i sprawozdania  z wykonania 

budżetu gminy za 2015rok. 

 
W posiedzeniu komisji uczestniczyła Pani Skarbnik Agnieszka Sadka oraz Burmistrz Leszek Dorosz, 

którzy omówili ogólne założenia budżetu. 

Burmistrz wspomniał, że tzw. czyszczenie budżetu odbywa się przez cały rok i wynika z  urealnienia 

budżetu w związku z tymi wszystkimi sprawami, które są wykonywane na bieżąco, bądź też nie  

spotkały się z realizacją. Absolutorium to jest również ocena Rady Miejskiej, która kształtuje tę 

rzeczywistość poprzez głosowanie za zamianami do budżetu, powiedział Burmistrz. 

Burmistrz omówił dochody założone po zmianach oraz wykonanie budżetu.  Zdaniem Burmistrza 

budżet, po stronie dochodów bieżących, zrealizowano bardzo dobrze. Jeśli chodzi o wydatki bieżące, 

zaplanowano deficyt, a wykonano nadwyżkę. Nadwyżka operacyjna jest jednym z ważniejszych 

elementów budżetu. Świadczy to o tym, że osiągnęliśmy sukces. 

Strona dochodów i wydatków majątkowych to są dwa różne zagadnienia. Miasto funkcjonuje dzięki 

wydatkom i dochodom bieżącym. Można powiedzieć, że wynik dochodu nie jest najlepszy, ale 



musimy pamiętać, że wychodzimy z założenia, że planujemy w budżecie zawsze więcej. Gdybyśmy 

urealnili  budżet, to trzeba by się zastanowić nad wskaźnikami. Musimy zabiegać o to,  aby dochody 

majątkowe pozwoliły realizować budżet. Założono deficyt w kwocie 7 700 000 zł , wykonano kwotę 1 

195 000 zł. Zatem dochody majątkowe są na poziomie 6 mln zł,  natomiast wydatki 8 mln zł.  

Burmistrz omówił szczegółowo pożyczki z których Gmina korzysta, a które adresowane były na 

wykonanie poletek osadowych i remont ulicy Leśnej.  Ogólnie można powiedzieć, że budżet 

wykonano prawidłowo.  Dochody na poziomie 35 mln zł,  to zdaniem Burmistrza  perspektywa dla 

Międzyzdrojów,   i o to trzeba zabiegać.  

Wykonanie budżetu, zrealizowano  100 %  inwestycji, co niezmierni cieszy. W przyszłości nasze 

dochody majątkowe będą kształtowały się w wys. 3-5 mln zł. Będzie nam ubywało majątku, ale przy 

założeniu dobrego inwestowania, będziemy korzystali z innych profitów. Pozostaje  nam do 

zainwestowania teren sołectw  i tych nieruchomości, które trzeba doinwestować.  

Burmistrz omówił na podstawie przedstawionych tabel  wszystkie zaprezentowane dane.  

 

PYTANIA 

Radny Mateusz Bobek zapytał o wolne środki w kwocie 9 mln zł, z czego one wynikają. Pani 

Skarbnik wyjaśniła, że  są one wynikiem pożyczki z lat poprzednich, której nie zrealizowano, zatem 

przeszły na rok kolejny.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, odpowiadając na wątpliwość Radnego Bobka, który uważa, że nie 

powinniśmy się przyzwyczajać się do takiej metody, że Gmina dąży do tego,  żeby nam zostawało. 

Pamiętajmy, że składane plany budżetowe są bardzo wygórowane, rozbieżność pomiędzy wydatkami 

a dochodami jest bardzo duża. Trudno jest to  wszystko zgrać.  

 Pani Skarbnik wyjaśniła radnemu Bobkowi różnicę pomiędzy dochodami bieżącymi a 

wydatkami bieżącymi,  różnica  ta musi być pokryta tylko wolnymi środkami. Wczęści opisowej  są  

odpowiedzi na wszystkie pytania.  Nadwyżka operacyjna jest bardzo ważna, świadczy ona o  tym, że 

Gmina sobie radzi. 

Burmistrz, odpowiadając na pytanie radnej Doroty Kluczy, poinformował komisję o zadłużeniu 

Gminy oraz wyliczeniach tego  zadłużenia, takie dane pokazuje nam RIO. 

Komisja analizowała, czy Gmina byłaby wydolna  w aktualnej kondycji do zaciągnięcia kredytu z 

przeznaczeniem na remont oczyszczalni. Zdaniem  Burmistrza nie jest możliwe. Całe wyliczenie 

zadłużenia jest ujęte w wieloletniej prognozie, można to śledzić na bieżąco, powiedziała Pani 

Skarbnik.  

Pani Dorota Klucha zauważyła, że istnieje potrzeba wiedzy, jaką  Gmina dysponujemy przestrzenią 

finansową,ponieważ przyjdzie czas, że pozostanie nam do dyspozycji tylko nadwyżka ponieważ 

sprzedaży już nie będzie.  

Gdyby Gmina pozbyła się wszystkich terenów, zauważył  Burmistrz, to i tak dochody bieżące będą 

rosły,  nie będzie już takich potrzeb inwestycyjnych,  zostaną nam tylko remonty bieżące. Nadwyżka 

operacyjna  na 3-5 mln zł spowoduje, że wystarczy nam  na bieżące utrzymanie.  

 

Radny Mateusz Bobek zapytał o zwiększenie kwoty z podatków  o  1 mln zł,  z czego to wynika . Pani 

Skarbnik wyjaśniła, że podatek to symulacja na dany czas,  względem istniejących kwot, widocznie 

pojawiło się dużo nowych podatników. 

 

Radna Iwona Czyż;patrząc na rosnąc zadłużenie można dojść do wniosku, że nie jest to wszystko 

właściwie uszczelnione. Należy stwierdzić, że windykacja jest słaba, i wypadałoby coś z tym zrobić.  

Pani Skarbnik i Burmistrz wyjaśnili czym to jest podyktowane. Urząd może wystawić tytuł 

wykonawczy, a urząd skarbowy  kontynuuje działania. Urząd ma niestety ograniczone możliwości 

takiej windykacji. Nawet przy założeniu posiadania wiedzy, brakuje narzędzi do jej  

wyegzekwowania. Może warto porozmawiać z urzędem skarbowym, jak w świetle prawa podejść do 

tego zagadnienia.  



Radny Mateusz Bobek zauważył, że ucieka nam podatek od nieruchomości, gdyż nierzetelne są 

składane deklaracje w tym zakresie . Gdybyśmy ta sfera została  opanowana, wówczas  będzie to  

duży zastrzyk finansowy dla Gminy. 

Burmistrz wyjaśnił, że Gmina wykonuje takie kontrole, ale musi być poprzedzone informacją, a to 

powoduje, że nie jest ona efektywna.  

 Radna Iwona Czyż  zapytała o przystań jachtową, jest tam przypisana  kwota 316 tys. zł,  Pani 

Skarbnik nie odpowiedziała na pytanie ponieważ nie dysponuje częścią opisową   w  sprawie spółki, 

ale z pewnością po Walnym Zgromadzeniu, będą takie dane do wglądu.  

Radna zapytała również o wynagrodzenia bezosobowe, jest sporo tak wysokich kwot,   Pani Skarbnik 

wyjaśniła, że są  to zwykle zastępstwa  oraz różne wynagrodzenia związane z akcjami promocyjnym, 

jak np. prowadzenie imprez itp. 

Pani Skarbnik odpowiedziała również radnej Czyż, co kryje się pod zapisami poszczególnych 

paragrafów.  

Radni dyskutowali również na temat oświaty w Gminie, Radny Mateusz Bobek będzie stał na 

stanowisku wdrożenia wniosków komisji oświatowej, chodzi o przekształcenie szkoły. Osobiście 

uważa, że należy doinwestować 2. szkoły, które mają wiele potrzeb, kosztem szkoły w Wapnicy. 

Rozumie niepopularność tej decyzji, ale z drugiej strony jest to niesprawiedliwe względem dwóch 

pozostałych szkół.  

Zdaniem Burmistrza protokół z komisji Rewizyjnej jest nieadekwatny do dzisiejszej rzeczywistości 

ponieważ w międzyczasie zmieniła się ustawa. Poza tym obliguje nas arkusz organizacyjny.  

 Burmistrz odpowiedział Radnemu Bogusławowi Sutyle, który zapytał, czy są jakieś reperkusje 

związane ze zmianą ustawy, że nie będzie naboru do pierwszej klasy w SP nr 2, z trzech klas 

pierwszych  w Międzyzdrojach zostanie  utworzona jedna klasa. Łącznie 3. nauczycieli zostanie bez 

pracy. Rozwiązanie jest takie, że  jeden nauczyciel przejdzie do przedszkola,  jedna osoba idzie na 

urlop zdrowotny, a jedna osoba przejdzie do świetlicy. 

---------- Przewodniczący ogłosił przerwę, po przerwie wznowił posiedzenie w 

składzie … wyszedł Radny Adam Jakubowski------------ 
 

Pani Skarbnik wyjaśniła Radnej Iwona Czyż kwestię dotyczącą pielęgnacji zieleni w pasie drogowym 

oraz uzasadniła kwotę związaną z prenumeratą czasopism, kwota ta  zdaniem Radnej jest  bardzo 

wysoka. Podobnie sytuacja przedstawia się z telefonią komórkową, choć przyznać należy, że jest tutaj 

widoczny spadek, to jednak wiąż za mały, powiedział pani Czyż. Pani Skarbnik wyjaśniła, że są to 

globalne koszty za telefonię komórkową, telefony stacjonarne oraz internet . 

 

Radny Mateusz Bobek zapytał o remont zejścia na plażę A i B, czy zostały przekazane na ten cel 

jakieś środki z budżetu, Pani Skarbnik wyjaśniła, że kwota  60 tys. zł była przeznaczona na Lubiewo. 

Wyjaśniła również Radnej Dorocie Klucha, że wśród inwestycji niewykonanych pozostało  

targowisko miejskie, inwestycja  sprzed lat. Zdaniem radnej,  powinno zostać to  uporządkowane 

poprzez  zdjęcie z ewidencji. Pani Skarbnik omówiła również wydatki związane z egzekucją  oraz  

sprawami sądowymi oraz uzasadniła kwotę 127 tys. zł,  wynikającą ze składek na ZGWW. Radny 

Mateusz Bobek podkreślił, że ta dyskusja dopiero przed nami . 

Radny Mateusz Bobek nawiązał również do parkingu na wyjeździe, czy coś się dzieje w tym 

zakresie. Burmistrz wyjaśnił, że odbędzie się niebawem przetarg  w tej sprawie, od 13.04.2016 r.  

ogłoszenie wisi  na tablicy.  

 

Radny przypomniał również Burmistrzowi, że przed nami decyzja odnośnie pojazdu dowożącego 

ludzi do Parku Miniatur, znajdującego się  na obrzeżach Międzyzdrojów, poprosił o stanowisko na 

piśmie w tej sprawie, na bazie którego komisja będzie mogła podjąć dyskusję.  

 



5. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego (brak). 

 

6. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

 

 
Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją, która została przesłana na skrzynki radnych.  

 

7. Zakończenie posiedzenia .  

 

W związku ze zrealizowaniem punktów porządku,  Przewodniczący zamknął posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono.   

 

  
Protokółowała: 

Mirosława Nurkowska       Przewodniczący Komisji 

 

                Mateusz Bobek 


